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Nagykőrösi táncosok Delhusa Gjon legújabb klipjében

2 2020. augusztus 19.HETI HÍREK

Orbán Viktor jelentette ki ko-
rábban: „Senkit sem hagyunk az út 
szélén!” – Nos, az azóta eltelt idő 

bizonyította, hogy aki még az úton 
van, azaz útban van, azt viszont 
letolják az út szélére!

Kemény mondatok…

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
12; 13; 28; 45; 49

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 5; 18; 29; 33; 44

Különleges felkérést kapott a 
nagykőrösi Relevé táncegyesület. 
Horváth Melinda tanítványai az 

ismert zenész, Delhusa Gjon leg-
újabb klipjében táncolnak. A lá-
nyok a megálmodott koreográfiát 

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
5; 7; 11; 14; 16; 19; 25

2; 22; 25; 26; 27; 33; 34

A Joker heti nyerőszámai:
0; 9; 5; 5; 8; 2

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
9; 20; 27; 35; 48; 5; 9

szorgalmasan gyakorolták a nyá-
ron, a forgatás múlt héten zajlott a 
Lupa-tó partján. 

Fotó: Delhusa Gjon Facebook-ol-
dala

tudósítónktól
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Notesz Az éghajlatváltozásról…
Az éghajlatváltozást, idegen szó-

val inkább klímaváltozásnak írjuk, 
és a média is ezt a kifejezést karolta 
fel, a Föld éghajlatváltozásának jel-
lemzésére.

Azt már régen tudtuk, hogy Föl-
dünk klímája igen sebezhető, és 
könnyen olyan változások történ-
hetnek e téren, melyek visszafordít-
hatatlanok. 

Nap, mint nap tapasztalhat-
juk ezt már mi is itt, Magyaror-
szágon, hogy valami nincs rend-
ben az időjárással, a klímával. 
Kezdenek eltűnni az évszakok, 
és azt is megértük, hogy egy na-
pon belül tavasz-nyár és őszi eső-
zés fordul elő. A tavasz és a nyár ál-
talában délelőttre esik, harminc fok 
feletti hőmérséklettel, míg délután-
ra megjön az eső, de inkább vihar, 
óriási áradásokat és pusztításokat 
okozva. A villámlásról már nem is 
beszélve.

Arról is hallhatunk, hogy a glec�-
cserek a magas hegyekben, valamint 
az északi és déli sarkon olvad a jég, 
mely előbb-utóbb több méterrel 
megemeli az óceánok vizét. A legve-
szélyeztetebb helyzetben Hollandia 
van, hiszen Needarlandnak, azaz 
Alsóföldnek fordíthatjuk a nevét, 
mert egyes területei most is a ten-
gerszint alatt vannak, és csak gátak 
védik a lakosságot a tengervíztől.

Nem véletlenül vásárolnak a hol-
landok földeket, tanyákat nálunk, 
Magyarországon, a Kárpát-meden-
ce védelmében.

A Föld átlaghőmérséklete egy-
re növekszik, és ez elsősorban a 
civilizált ipari társadalmak ká-
rosanyag-kibocsájtásával függ 
össze, hiszen az égéstermékek, 
elsősorban a széndioxid, úgy-
nevezett üvegházhatást vált ki, 
növelve a földi légkör hőmérsék-
letét. 

A magyar mezőgazdaságban egy-
re inkább tapasztalható, hogy délről 
– a felmelegedés következtében – 
olyan rovarok és rágcsálók jelennek 
meg, melyek eddig nálunk, Magyar-
országon nem voltak honosak.

A felmelegedés miatt élelmi-
szerhiány is fenyegeti a világot, 
hiszen egyre több kultúrnövény 
csak úgy tud megmaradni, és 
termést hozni, ha az folyamatos 
öntözést kap. 

Világviszonylatban tapasztalható, 
hogy az adott területen honos állat-
világ megváltozik, fajok halnak ki, és 

ez érvényes a sarki jégsapkák megol-
vadása miatt még a jegesmedvékre is.

A világon lassan nyolcmilliárdnyi-
an leszünk, és óriási a komfortigé-
nyünk, s ami ezzel jár, az energiafo-
gyasztásunk is.

Például, ha a világon mindenki 
olyan energia ellátottsági szinten 
kívánna élni, mint az USA-ban, az 
a majd háromszáz millió ember, 
akkor ehhez négy-öt Föld nagyságú 
bolygó élettere lenne szükséges.

Figyelem! A visszaszámlálás 
elkezdődött, és a kormányokon 
múlik, hogy a Föld klímaválto-
zását mennyire veszik komolyan.

Úgy tűnik, hogy nem igazán, hi-
szen, például az USA, Trump elnök 
utasítására kilépett az úgynevezett 
klímaegyezményből, arra hivatkoz-
va, hogy az USA a környezetszen�-
nyező szén- és olajbázist kívánja a 
jövőben is energia előállítási célokra 
felhasználni, mert ebből vannak 
neki tartalékai.

Ez mindenképpen felelőtlen ma-
gatartás, és most már azt is mond-
hatjuk, hogy nemcsak egy országról 
van szó, hanem az egész emberiség 
jövőjéről, és jó, ha ezzel Kedves Ol-
vasó, te is tisztában vagy, mert a vis�-
szafordíthatatlan klímaváltozás – a 
tudósok szerint – már a mostani 
generációt is veszélyezteti, illetve azt 
megélheti.

Mindezek után joggal teheti 
fel a kérdést a Kedves Olvasó, 
hogy jó-jó, lehet, hogy mindez 
igaz, de mit tud ő ebben ten-
ni, hogy ne úgy legyen? Nos, 
mindenkinek megvan a felelős-
sége abban, hogy a klímaválto-
zás ne következzék be. Például 
műanyag flakonokat ősszel tü-
zelő helyett nem igazán célszerű 
égetni a kályhában, mert annak 
füstje ugyanúgy üvegházhatást 
vált ki, mint az ipari kémények 
füstokádása. Sok kicsi sokra 
megy! Ráadásul a műanyag ége-
tése mérgező gázok felszabadu-
lásával is jár, amely a közvetlen 
környezetet szennyezi, sőt an-
nak a tüdejét is rongálja, aki 
ilyen műanyagokat éget a kály-
hájában.

Nos, ennyi, amit mi, egyszerű 
emberek megtehetünk, a többi 
már a kormányok, a politikusok és 
a szakemberek dolga. Egy lényeges 
dolog van, senki sem vonhatja ki 
magát abból, hogy ne szennyezze 
környezetét.

Kocinkó

Még egyszer a járványról…

Már korábban e lap hasábjain írtunk a koronavírus-járványról, de úgy 
tűnik, most a második hullám előtt, ismét célszerű néhány gondolatot 
megemlíteni.

Megállapítható – és ehhez nem kell szakembernek lenni -, hogy 
a koronavírusos esetek számának növekedése nemcsak magától a 
vírustól, hanem az emberek felelősségteljes viselkedésétől is függ.

Azt tapasztalom, hogy a járvány első hullámakor – lehet, hogy 
félelemből -, de az emberek túlnyomó többsége betartotta a száj-
maszk-viselés, a távolságtartás, és a tömegek elkerülésének szabá-
lyait. 

Ebből eredően Magyarország – az egészségügyi rendszer hiányosságai 
ellenére is – jól teljesített, azaz a megbetegedések száma igen csak alacsony-
nak mutatkozott, legalább is a nyilvánosságra hozott statisztikai adatok 
szerint.

Most azt tapasztaljuk, hogy világszerte, Európában, például Németor-
szágban tüntetések vannak a szájmaszk-viselés és a távolságtartás szabá-
lyai ellen. Aztán se szeri, se száma azoknak az összeesküvés-elméleteknek, 
melyek szerint mindez egy biológiai fegyver, melyet a gonosz kormányok 
vetettek be egymás ellen. Legtöbbször Kínát és Amerikát emlegetik ez-
ügyben.

Nem hiszem, hogy a felelősségteljes kormányoknak az lenne az érdekük, 
hogy a járvány elleni megszorító intézkedésekkel a gazdaságot blokkolják, 
azaz kevesebb legyen az adóbevétel, és tulajdonképpen csődbe jusson az 
adott ország, és bukjon meg annak kormánya.

Olvashatjuk, hogy a második negyedévben Magyarországon a GDP ti-
zennégy és fél százalékkal csökkent, míg az előző év azonos időszakához 
képest – az év elejétől számítva a GDP 13,6 százalékkal zuhant. Ez min-
den várakozást felülmúlt, és azt is láthatjuk, hogy a Magyar Nemzeti Bank 
egyfajta hurrá-optimizmussal ítéli meg a kialakult helyzetet, azt gondol-
ván, hogy az év végére a GDP még egy-két százalékkal növekedhet is. A 
Pénzügyminisztérium véleményem szerint sokkal realistább, persze ezzel 
együtt tragikusabb képet vázol fel, azt állítván, hogy csak a jövő évben, 
2021-ben tud Magyarország kilábalni a vírus okozta gazdasági problémák-
ból.

Nagy teher nehezedik most a magyar egészségügy és oktatási 
rendszerre is. Nemsokára indul az új tanév, és ennek ellenére mi-
niszteriális szinten még nincs meghatározva és kidolgozva az, hogy 
milyen oktatási rendszerrel induljanak az általános- és középisko-
lák, azaz jelesül hagyományos oktatási forma lesz-e, vagy az igen 
komoly eszközigényű távoktatás. Erre vonatkozóan még nincs egy 
meghatározó protokoll.

Valószínűleg az induló évfolyamoknál hagyományos oktatást kellene al-
kalmazni, szájmaszk viseléssel és megfelelő távolságtartás mellett, viszont 
a felsőbb évfolyamok esetében, ahol már volt távoktatás, vegyes rendszert, 
vagy távoktatási rendszert kellene alkalmazni.

Csak megjegyzem, hogy szerintem a maszk hordása, épp olyan higiéni-
ai követelmény lesz még jó néhány évig, mint az, hogy étkezés előtt gon-
dosan mossunk kezet. Japánban ennek hagyományai vannak, hiszen az 
influenza-járvány elleni védekezésül a japánok – az európai ember számára 
szokatlanul – már régen maszkot hordtak.

Nem lenne szabad a járvány elleni védekezést összekeverni a sza-
badságjogokkal, mert most egy olyan alattomos ellenféllel állunk 
szemben, mint a koronavírus.

Keményebben fogalmazva, az emberiség túléléséről van szó!
ábrahám
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Herkulesfürdő Erdély déli határterületén található. Gyógyvi-
zét még a rómaiak fedezték fel és sikeresen használták különböző 
ízületi és reumás panaszok gyógyítására. Az 1700-as években ná-
lunk portyázó osztrák tisztek is felismerték gyógyító hatását, és 

az osztrák hadügy minisztériumtól kaptak nagyobb gyógyszállo-
da építésére pénzt. Itt katonákat gyógyítottak. Az első szállodák 
és fürdők az 1810-es és 20-as években épültek. Még 1907-ben is 
épült itt szálloda, de hamarosan katonák helyett nagyobbrészt 

gazdag főurak és 
iparbárók gyógy-
helye lett. Volt itt 
katolikus kápolna 
és Dalszínház is. 
Az 1980-as évek-
ben egy Toldis 
kirándulás kere-
tében látogattuk 
meg. Régi pom-
pájának már csak 
a romjait találtuk. 
Néhány többeme-
letes szállodát tár-
sasházakká alakí-
tottak, de a nagy 
fürdők és gyógy-
termek mára csak 
romokban vannak 
meg. A román 
kormány hagy-
ta lepusztulni. 
A képen látható 
levelezőlapot az 
1910-es években 
adták fel.

B.M.

Heti ámuló
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A Balatont és környékét nagy-
mértékben átjátszotta a kormány 
a haveroknak, így magyar családok 
százezreinek szűnt meg a lehetősé-
ge a pihenésre, ami teljesen elfogad-
hatatlan, főleg most, amikor a csa-
ládok belföldi nyaralásra készülnek 
a koronavírus-járvány miatt.

A tónak újra a pihenést, a kikap-
csolódást kell jelentenie mindenki-
nek, ezért a jelenlegi helyzetben az 
MSZP azt tartaná igazságosnak, ha 
a nyaralóknak nem kellene fizetni-
ük a vízparti strandolásért.

Azt követeljük, hogy a magyar 
kormány tegye lehetővé, hogy a 
jelenleg fizetős vízparti strandok 
legyenek ingyenesek, hasonlóan a 

korábban bevezetett ingyenes par-
koláshoz és közterület-használat-
hoz azzal a különbséggel, hogy ez-
úttal kompenzálja a járvány miatt 
egyébként is nehéz helyzetben lévő 
önkormányzatokat.

Fidesz azonban ismét késlekedik 
a családok terheit csökkentő javas-
latok elfogadásával, ezért nyomást 
kell rá gyakorolni. Az MSZP ezért 
indította „A Balaton mindannyi-
unké” elnevezésű aláírásgyűjtő ak-
cióját, amelynek a célja, hogy meg-
akadályozzuk a szabadstrandok 
fizetőssé tételét, a vitorláskikötők 
magánkézbe való átjátszását és a 
Balaton-part túlzott beépítését.

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Mármint az 
kinek az érdeke, 
hogy a magyar 
társadalmat kor-
osztály szerint 
ennyire megos�-
szák, és szembe 
állítsák a fiatalo-

kat az időssebbekkel?

Már kezdődött a koronavírussal, 
amikor kinyilatkoztatásra került, 
hogy hatvanöt év felett délelőtt ki-
lenctől tizenkettőig lehet vásárolni 
a boltokban, úgymond a veszélyez-
tetett korosztálynak, az ennél fiata-
labbak viszont a délutáni órákban, 
a munka után tudtak bevásárol-
ni. Ez önmagában is már egyfajta 
szembeállítást jelentett a korosztá-
lyok között.

Sok fiatallal elhitették azt, hogy 
rájuk a vírus nem veszélyes, csak 
az idősekre. Már akkor is megír-
tam, hogy az igaz, hogy az idősebb 
korosztálynak az immunrendszere 
kevésbé védekezőképes az idegen 
fertőzésekkel, így a koronavírussal 
szemben is, de azon fiatalok igen 
is veszélyeztetettek, akiknek az 
immunrendszere genetikai, vagy 
egyéb más betegség okán nem 
olyan védekezőképes, mint ami az 
elvárható lenne.

Most, hogy visszatértek a nyári 
külföldi nyaralásból a magyar turis-
ták, hirtelen a negyven év alatti kor-
osztályban a fertőzöttség majdnem 
elérte az ötven százalékot, az ország 
teljes fertőzött koronavírus állomá-
nyára vonatkoztatva.

Hallottunk olyat is, hogy kül-
földön már hároméves gyermek is 
sajnos, és ez egy nagy tragédia, bele-
halt a koronavírus fertőzésbe… De 
olyat is hallottunk, hogy százhét 
éves spanyol asszony túlélte a koro-
navírus fertőzést.

És most itt van az újabb kam-
pány, nevezetesen az, hogy a het-
venen túliaktól illene megvonni 
a gépkocsi vezetői jogosítványt, 
mert alkalmatlanok a gépjár-
mű vezetésre. Nem elég, hogy 

ebben a korban kétévente kell 
alkalmassági orvosi vizsgálatra 
mennie a hetvenen túliaknak, 
hanem most már a teljes eltiltást 
is kilátásba helyezte a hatalom. 

Most is állítom, hogy van-
nak olyan idősek, akik fizikai 
és szellemi állapotukat tekintve 
nyugodtan versenybe szállhat-
nak a negyven-ötven évesekkel, 
biztonságos autóvezetés tekin-
tetében. Ez a képesség az egyé-
ni adottságoktól függ, és nem a 
kortól.

Sajnos hallani, hogy a magyar 
utakon naponta több tucat baleset 
történik. Felelőtlen huszonévesek 
száguldoznak jóval a sebességkorlát 
felett, és törik össze saját és mások 

kocsiját. Többnyire kábítószer és 
alkohol befolyása alatt. Sajnos min-
den második halálos baleset az ő 
művük, akik úgymond nagy egó-
juknál fogva nem érzik kötelezőnek 
magukra nézve a KRESZ előírásait, 
sőt a társadalmi együttélés szabá-
lyait sem. Féktelen önbizalmuk 
viszont van, és persze indokolatlan 
bátorságuk, meg korukra jellemző 
kivagyiságuk. Egyre-másra hal-
lani olyan véleményeket, hogy 
az alkalmassági vizsgálatnak 
gépjármű vezetés esetében ki 
kellene terjednie pszichológiai 
alkalmassági vizsgálatra is.

Ezek után számomra teljes mér-
tékben érthetetlen, miért indult va-
lóságos hajtóvadászat a médiában 
az idősebb vezetők ellen, miközben 
a huszonéves korosztály esetében 
semmiféle szigorításról, vagy al-
kalmassági vizsgálat kiterjesztésről 
nincs szó.

Tényleg az lenne a megoldás 
a közúti balesetek tekintetében, 
hogy az időseket kell korlátozni, 
sőt jogszabály útján elvenni tőlük 
az önálló közlekedés jogát? Pedig 
ők óvatos vezetők, és szándékosan 
soha nem okoznak balesetet, és 
nem is hágják át a KRESZ szabá-
lyait, pláne nem tudatosan.

P e r i s z k ó p
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Kinek az érdeke?

Tombol a magyartalanság
az Önkormányzati Hírekben

MSZP: a Balaton
a nagykőrösieké is!

Lapunk hasábjain többször 
említést tettünk arról, hogy 
milyen vérlázító magyartalan-
sággal találkozunk rendszere-
sen az Önkormányzati Hírek 
cikkeiben, olyan írások jelennek 
meg, amelyek egy általános iskolai 
fogalmazás színvonalát sem érik el. 
A szerkesztést végző Czira kabinet-
nek – Szapora István, Horváth Ti-
bor, Beretvás Judit, Pavolek Renáta 
– ismét sikerült nagyot alkotnia.

Rögtön már a címben egy ég-
bekiáltó szóismétléssel nyitnak a 
8. oldal tetején: „Újabb megújulás 
a városközpontban”. Az ismeret-
len tollnoknak a közölt fotók alá 
a következő mondatot sikerült 
összeeszkábálnia: „Nemrég készült 
el az Arany János Általános Iskola 
felújítása, s amint arról lapunkban 
olvashattak, a sor halad tovább, hi-
szen a szomszédban folyamatosan 

dolgoznak a Nagykőrösi Rendőrka-
pitányság épületén a szakemberek, 
hogy az őszi határidőre elkészülhes-
sen az épület felújítása érdekében 
indult beruházás.”

Vajon ki lehet a szerző? Ki az, aki 
az adófizetők pénzén, az édes anya-
nyelvünket megerőszakolva ilyen és 
ehhez hasonló rémséges mondatot 
szül?

Miért nincs legalább egy em-
ber a Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatalban, aki azt mondaná, 
hogy azért az 50 millió forin-
tért, amit az adófizetők pénzé-
ből költenek erre a lapra, nem 
lehet ilyen silány munkát kien-
gedni a kezeik közül?

(Nem mellesleg Arany János 
Általános Iskola 1992-től, az 
intézmény egyházi fenntartásba 
adása óta nincs Nagykőrösön!)

könyvelő

Nem azt akarom mindezzel 
mondani, hogy az idősebb kor-
osztály vonatkozásában ne le-
gyen alkalmassági ellenőrzés, 
hiszen az ő reakció idejük, a 
reflexeik valóban nem olyan jók 
már, mint fiatalkorukban, de 
egyúttal nem is olyan „beválla-
lósak”, mint a fiatalok. A társa-
dalom egyébként olyan, mint egy 
erdő, ahol azt teszi az erdőt erdővé, 
hogy abban fiatal fák, cserjék, és 
idősebb, kérges törzsű fák vannak. 
Nem kellene kivágni az idősebb fá-
kat az erdőből.

Nem tudom, hogy kinek az 
érdeke az, hogy a társadalom 
korosztályait szinte minden té-
ren szembe állítsa egymással, 
mert a gyűlölet csak gyűlöletet 
szül, és az ilyen társadalomban 
az empátia, a tisztelet, az udva-
riasság szinte ismeretlen foga-
lom.

Pedig a mostani fiatalok is – per-
sze, ha megérik – majd lesznek idő-
sebbek is, és sajnos, ha mindez így 
megy tovább, akkor ők is megkap-
ják azt, amit fiatalokként az idősek-
kel szemben elkövettek…

ábrahám
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Vannak emberek, akik mindig 
mindenen felbosszantják magukat. 
Nyugtalanok, s nekik semmi sem 
tetszik, mert, ahogy mondani szo-
kás: mindenki „szembe jön” velük.

Lett légyen az a dolog sorban ál-
lás egy mozijegyért, egy közlekedési 
probléma, vagy akár csak egy vélet-
lenül elhangzott ártatlan megjegy-
zés is, mely éppen rájuk vonatkozott. 

Különösen így van ez most a 
koronavírus-járvány idején, ami-
kor még a nyugodtabb emberek is 
frusztráltak, vagy, ahogy egyszerű-
en mondani szokás, idegesek. Szóval 
a körülmények is ingerültté tesznek 
bennünket.

Aki ideges, az képtelen nyugod-
tan szemlélődni, s pláne elégedett-
nek lenni. Az ilyeneknek egyik 
legnagyobb bajuk az, hogy még 
humorérzékük sincs, hogy egy kicsit 
tudnának nevetni másokon, vagy 
akár egy kis öniróniával még saját 
magukon is.

Nem, ők nem mosolyognak, nem 
nevetnek, hanem ők feszülten hajta-
nak a soha el nem érhető céljaik ér-
dekében, miközben másokat folya-
matosan megbántanak, és zsigerből 
gyűlölnek, irigyelnek. Pusztán csak 
azért teszik ezt, mert mások is létez-
nek, és persze haladnak a maguk 
útján. S aztán így megy el az élet 
mellettük, személyiségük végzetesen 
eltorzul. Ennek következtében már 
egy kisstílű, buta elégtétel is, vagy 
nevezzük inkább bosszúnak, vezeti 
és kielégíti őket.

Olyan ez, mint a kábítószer, 
vagy az ital, melyet e szenvedélyek 
rabja, már nem tud letenni, mi-
közben teste is, és lelke is tönkre-
megy.

Soha nem lelnek egy csepp nyu-
galmat sem, és sorsukat állandó, 
folyamatos kínzó vesszőfutásként, 
küzdelemként élik meg. Pedig, ha 
el tudnának szakadni ezektől a 
rossz és torz képzetektől, akkor ők 
is nyugalomban tudnának élni, 
mint más ember.

Persze, mondják ők, hogy a vi-
lág is felfordult, és nyugalomról, 
biztonságról ebben a világban már 
nem igazán beszélhetünk. Sem-
mint ember, semmint család, és 
persze mint nemzet sem. 

Ezért tanácsolom Kedves Olvasó, 
te ne ilyen légy, mert életed kiüre-
sedik és teljesen eltorzul ebben a 
világban, ha átveszed annak min-
den szélsőségét, vadhajtásait, és em-
bertelen szemléletét.

Javaslom, hogy lásd meg mindig 
a szépet, a felemelőt, és a haladást. 
Tedd magadat is hasznossá, és 
mindig szakíts időt arra, hogy nyu-
godtan átgondold életedet, hiszen 
az élet végül is szép és gyönyörű, ha 
felismerjük lehetőségeit és áldását.

Ilyen felfogásban megtalálhatod 
az igazi énedet, ezáltal önmaga-
dat, miközben lelked és tested is 
nyugalmat és megbékélést talál…

ábrahám

Forgácsok - A nyugalomról…

A nagykőrösi önkormányzat 
városüzemeltetési bizottságának 

legutóbbi ülésén döntés született a 
közvilágítás bővítéséről is.

Az előterjesztés szerint a kö-
vetkező helyekre érkezett be 
igény: Téglagyári úton 3003/8 és 
3003/42 hrsz. ingatlan elé 3 db 
új lámpatest (247.387,- forint), 
Damjanich utca 6. szám elé 1 db 
új lámpatest (85.887,- forint), Bí-

Közvilágítás bővítése

A Heti Hírek 2020. augusztus 
5-i számában ismerhették meg ol-
vasóink a Kocséron élő Csányi Ru-
dolf – vagy, ahogy Nagykőrösön is 
ismerik – Csányi Rudi különleges 
hobbiját. Autó modelleket gyűjt, 
amelyek a kezei alatt rendőrségi, - 
mentő, és tűzoltóautókká válnak.

Cikkünk megjelenését követő-
en a különleges hobbi az országos 
sajtó érdeklődését is felkeltette, az 

augusztus 15-i Vasárnapi Blikk egy 
egész oldalt szentelt Rudinak.

A tehetségére nemcsak ismerő-
sei, de a rendőrség is felfigyelt. A 

Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Rendőr-főkapitányság sajtóosztá-
lya közleményeiket már az ő fotó-
ival illusztrálják. – A társadalmi 
felelősségvállalás keretében meg 
akartuk mutatni a hatóság és az 
állampolgárok közötti kölcsönös 
együttműködést. A közleményeink 
újszerű illusztrálásával ráirányíta-
ni a figyelmet arra a pozitív ener-
giára, ami élteti a mozgásában kor-

látozott Csányi Rudolfot – mondta 
Dobi Tamás sajtóreferens a Vasár-
napi Blikknek.

tudósítónktól

Vasárnapi Blikk:
Csányi Rudira a rendőrség is 

felfigyelt
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bor utca 19. szám elé 1 db új lám-
patest (85.887,- forint), Regős utca 
- Gyöngyvirág utca kereszteződé-
sében meglévő lámpatest cseréje 
erősebbre, hosszabb lámpakaron 
(136.387,- forint).

A bizottság átruházott hatáskör-
ben a zárójelben szereplő áraján-
latokat elfogadva támogatta az új 
lámpatestek kihelyezését.

tudósítónktól
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jelentette ki özv. Tropasevics 
Gyuláné kisnyugdíjas.

***
Az etióp gyerekekhez ellátogat 

az EU-Mikulás, és kérdezi a gye-
rekeket:

- Gyerekek, miért vagytok ti 
ilyen soványak?

Mire az egyik gyerek:
- Mert nem eszünk rendesen!
Erre az EU-Mikulás:
- Ja, hát, aki nem eszik rendesen, 

annak bizony nem jár ajándék!
***

Egyik barát a másiknak:
- Te, én elválok a feleségemtől, 

mert már két hónapja egy szót 
sem szól hozzám!

Mire a barát:
- Azért csak jól gondold meg ezt 

a válást a nyugalmad miatt, mert 
ilyen asszonyt nehéz ám még egy-
szer találni!

***
A fiú megkérdezi a barátnőjét, 

hogy miért nem mosolyog soha-
sem?

Mire a barátnő:
- Mert nagyon drága a plasztikai 

sebész, cseszd meg!
***

A székely Áron bácsi bölcs 
mondása: „Aminek melle vagy ke-
reke van, azzal előbb-utóbb nagy 
baj lesz!”

***
A fiatal leány boldogan újságol-

ja a barátjának:
- Képzeld, esküvőn voltam, 

és én kaptam el a menyasszonyi 
csokrot!

Mire a fiú szomorúan:
- Hát, akkor mi lesz velünk, 

mert ha férjhez mégy, akkor ho-
gyan fogunk ezek után találkozni?

***
Egyik szőke nő a másikhoz:
- Drágám, a mi házasságunk a 

férjemmel nyitott házasság.
Mire a másik hölgy:
- És mondd drágám, most hét 

végén mikor vagytok nyitva?
***

Rendőrségen:
- Uram, mikor vette észre, hogy 

a felesége halott? – kérdezi a ren-
dőr.

- Nos, a szex olyan volt, mint 
máskor, de a mosogatóban egyre 
csak gyűlt a mosatlan!

***
Két barát beszélget:
- A feleségem megszökött a leg-

jobb barátommal, a Józsival! – így 
az egyik.

- De, hát a Józsi nem is a legjobb 
barátod! – mondja a másik.

A faltörő kos rémálma a fo-
tocellás ajtó, a populista politi-
kusnak meg a demokrácia.

***
Pistike ellenőrzőjébe a tanár úr 

az alábbiakat írta be: „A gyerek 
büdös, tessék megfürdetni!” 

Erre az apuka válasza: „Tanár úr 
nem szagolgatni, tanítani!”

***
Mit csinál a populista poli-

tikus a süllyedő hajón, amikor 
már a nyakáig ér a víz? Fejre 
áll, hogy bebizonyítsa, a baj 
még nem akkora, hiszen a víz 
még csak bokáig ér!

***
Rendőrségi vizsgán: 
- Mi a távcsöves? – kérdezi a 

vizsgáztató a jelöltet.
Mire az: 
- Messziről jött hajléktalan!

***
Egyetemen:
- Itt horkol valaki, ébresszék fel! 

– mondja a professzor a hallgatói-
nak az előadáson.

Mire az egyik szókimondó diák 
így szól:

- Ön altatta el professzor úr, hát 
ön is ébressze fel!

***
Mikor lát a román kutya cson-

tot?
- Akkor, amikor nyílt törése van 

a lábán!
***

Mi különbség van a zseblámpa 
elem és az anyós között?

A férj válasza:
- A zseblámpa elemnek van po-

zitív oldala is!
***

Okos Béla könyvelő némi gon-
dolkodás után így kiáltott fel:

- Az epémben kő van, a ve-
sémben homok, a gerincem meg 
meszes, ezért éppen ideje lenne 
már építkezésbe fognom nekem 
is.

***
János bácsi letámasztja a ke-

rékpárját a magyar parlament 
falához. A kormányőr rászól:

- Hát mit képzel maga? Nem 
lehet ám csak úgy letámaszta-
ni a kerékpárját, mert odabent 
politikusok vannak!

Mire János bácsi:
- Milyen igaza van, akkor le 

is lakatolom, mert bármikor 
kijöhetnek!

***
Nem elég a sajtószabadsá-

gért tüntetni, hanem a szabad 
sajtót – ha támogatni akarjuk 
-, akkor elő is kell fizetni rá! – 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Augusztus 17-től 23-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Augusztus 24-től 30-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Augusztus 17-től 23-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
Augusztus 24-től 30-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
augusztus 17. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
augusztus 18.SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
augusztus 19.BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
augusztus 20.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 21. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
augusztus 22. CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
augusztus 23. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
augusztus 24. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
augusztus 25. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
augusztus 26. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
augusztus 27. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
augusztus 28.SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
augusztus 29.BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

augusztus 30.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.

A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

- De most már igen!
***

Magyarországon szólássza-
badság van, jelentette be a kor-
mányszóvivő. Okos Béla köny-
velő szerint viszont a szólás 
után már sajnos nem mindig 
garantált a szabadság.

***
Halló! Ez a TEK névtelen be-

jelentő telefonvonala?
- Igen, kedves Márk! Miben 

segíthetünk Önnek?
***

Egyik barát kérdezi a másiktól:
- Miért olyan dagadt az öcséd 

arca?
- Mert mogyorós csokit evett! – 

szól a válasz.
- Talán allergiás rá?
- Nem, hanem az én csokimat 

ette meg! – szól a válasz.
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Százhat évvel ezelőtt július 23-án, 
amely idén szintén csütörtökre esett, 
nyújtotta át a monarchia belgrádi 
nagykövete a monarchia ultimátu-
mát Szerbiának, azt követően, hogy 
Gavrilo Princip terrorista diák Fe-
renc Ferdinánd osztrák trónörököst 
a nyílt színen agyonlőtte. Az oszt-
rák-magyar „békefeltételek” bármely 
szuverén ország számára is elfogad-
hatatlanok lettek volna, így természe-
tesen Szerbiának is azok voltak. Az 
ultimátumot öt nap múlva követ-
te az Osztrák-Magyar Monarchia 
hadüzenete, és így lényegében ki-
tört az I. Világháború 1914-ben.

Majd négy borzalmas év után meg-
született a béke is, melyet Trianon-
ként szokás emlegetni. Ebből a tri-
anoni békeszerződésből származott 
a magyarság XX. századi elbaltázott 
történelme is. A széteső monarchia 
akkortájt legalább nem a szövetsége-
seinek üzent hadat a XX. században, 
bár ez sem mentette meg a létét. 

Orbán Viktor miniszterelnök 
a XXI. században az EU szövetsé-

geseinek küldözget ultimátumot 
a magyar parlament hozzájáru-
lásával, és a mostani fegyver be-
szerzésekből érzékelhetően talán 
a fegyveres konfliktusoktól sem 
riad vissza. Miniszterelnökünk 
alighanem fordítva ül azon a bi-
zonyos dakota lovon, de persze az 
is lehet, hogy a lovának két fara 
van, és egyetlen feje sincsen. 

Európa illiberális szörnyálla-
mainak diktátoraival és diktátor 
jelöltjeivel rendszeresen találko-
zik, és örömmel parolázik velük, 
hiszen azt tapasztalta, hogy tehe-
ti, mert az unió egyáltalán nem 
tesz keresztbe Magyarországnak, 
illetve neki, ami az ő felfogása sze-
rint pillanatnyilag egy és ugyan-
az. 

Ezért megtesz minden illiberálisat, 
ami csak az eszébe jut. Például nem 
tiszteli a tudományt, kineveti a mű-
vészetet, és mindkettőt igyekszik el 
is foglalni, melyet részben már meg 
is tett. Csak egy érték van ebben az 
illiberális demokráciának mondott 
rendszerben, a magántulajdon és 

annak minden határon túl történő 
gyarapítása pályázatok megnyerése 
útján. 

A klasszikus munkavállalói réteg 
– mint politikai tényező – pedig gya-
korlatilag nem létezik. A klasszikus 
baloldali pártok is talajvesztettek, 
részben eltűntek, vagy megszűntek 
már baloldalinak lenni.

Viszont nem szűnt meg, sőt virul 
és gyarapodik a NER rendszere, akik 
kiváló politikai kapcsolatokat ápol-
nak a mostani hatalommal. 

Aztán megjelent egy másik ré-
teg is, a lumpenproletáriátus, aki-
ket újfasisztáknak lehet nevezni, 
és mindent le akarnak rombolni, 
ami demokratikus, mert a de-
mokráciában látják az ő céltalan 
életüket, és lecsúszásukat is. De 
mindenesetre komoly szerephez 
jutottak: ők lettek a populizmus 
hátországa, a „nép hangja”. 

De mielőtt felszisszennének de-
rék, konzervatív jobboldali olvasók 
a fenti sorokon, az csak annyit jelent, 
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: A férfiakra nem lehet
mindig számítani

Olvasói levél: Ultimátum…

Ezt a mondatot nemrégiben Or-
bán Viktor jelentette ki, majd hozzá-
tette, hogy ő úgy látja, hogy a magyar 
ember rendkívül büszke arra, ha fiú 
gyermeke születik, amit ő teljességgel 
nem ért, mert neki négy lánya van, és 
rendkívül büszke lányaira.

Majd megismételte, hogy sze-
rinte a férfiakra nem lehet min-
dig számítani, ezért úgy kell ne-
velni a lányokat – tette hozzá -, 
hogy meg tudjanak állni a saját 
lábukon. Majd azt is elárulta, hogy ő 
is ellop majd néhány napot a hivatali 
munkájából, mert szeretne többet 
lenni a családjával. 

Majd szokásos Kossuth Rádiónak 
adott miniszterelnöki interjújában 
hozzátette, hogy a teljes kormány 
egyszerre nem mehet szabadságra, 
de azért a minisztereket is el lehet en-
gedni néhány napra, mert a fáradtság 
miatt van, hogy úgy érzi az ember, 
hogy fűrészpor van a fejében, ami az 
érdemi munka rovására megy. Majd 
hozzátette újfent, hogy annyi mun-
kahelyet hoznak létre, amennyit a 
vírus tönkretett már. Az ígéret teljesí-
téséhez legalább is a statisztika szerint 

még jó harminc-harmincötezer állás 
hiányzik, de a miniszterelnökünk 
szerint jól haladunk a pótlással. Ő 
egyébként csak egy számra figyel, 
arra, hogy éppen hányan dolgoznak 
ebben az országban, mert a regisztrált 
álláskeresőkről szóló számok – leg-
alább is szerinte – kétségesek, ami-
vel egyet is lehet érteni, hiszen, aki 
három hónap eltelte után nem kap 
munkát, az automatikusan kiesik az 
állam által nyilvántartott álláskeresői 
körből. A kormányfő nagyjából négy 
és fél millió fő körül látja az itthoni 
foglalkoztathatóság felső határát. 

A miniszterelnök abban is bízik, 
hogy az operatív törzs képes lesz meg-
állítani a koronavírus-járvány tovább 
terjedését. Közben, mint tudjuk, Pá-
pán egy koronavírus gócpont alakult 
ki. A kormányfő speciális egységről is 
szólt, amit „a szuperfertőzők” ellen 
vetnek majd be. Újabb korlátozások 
bevezetéséről viszont nem tett em-
lítést. Az utazással kapcsolatban vi-
szont azt javasolta, hogy jobb lenne, 
ha az emberek itthon maradnának, 
vagy legfeljebb a szomszédos orszá-
gokba utaznának. Ezek közül is csak 

Szlovákia, Ausztria, Szlovénia, Hor-
vátország a biztonságos, legalább is 
eddig.

A vírus elleni vakcinára a minisz-
terelnök szerint még hónapokat 
kell várni, ennek ellenére Magyar-
ország közel ötmillió fő beoltására 
szolgáló vakcina mennyiségre adott 
le megrendelést. Ezek után – egy 
költői fordulattal – Orbán Viktor 
megint összekapcsolta a migrá-
ciót a koronavírus-járvánnyal, 
hiszen kijelentette, hogy a migránsok 
potenciális biológiai fertőzésveszélyt 
jelentenek Magyarország számára. 
Ezért a déli határvédelmet még to-
vább erősíti. Orbán szerint az egész 
világ a koronavírus-járvány második 
hullámára készül, és erre nekünk is 
figyelnünk kell. 

Most már csak az a kérdés, 
hogy ebben a járvány elleni küz-
delemben csak a nőkre lehet majd 
számítani, mint ahogy azt a mi-
niszterelnök kijelentette, hogy a 
férfiakra nem lehet mindig szá-
mítani? 

Bakonyiné Soós Magda

hogy nem ismerik fel a magyarorszá-
gi új rend természetét. Ez a tömeg 
mindenkire ráuszítható, és gyű-
löletmozgalomként lépnek fel. 
Szégyenkezés és szemrebbenés nél-
kül a XX. századi, már modernizált 
fasiszta egyenruhákban menetelnek 
ezek az erkölcsi eretnekek, szabadcsa-
patok Európa-szerte. 

A szomorú az egészben csak az, 
hogy ezt a szélsőjobbra tolódást, a 
mindent megkérdőjelező populiz-
must, mely elsősorban Kelet-Euró-
pában jelentkezik, az EU vezetése szó 
nélkül eltűri, sőt pénzeli is a nemzeti 
kormányokon keresztül. Az új el-
osztási elv az, hogy aki kapja, marja, 
és be lehet nyúlni a közös kalapba, 
melyben az EU-milliárdok vannak, 
bármilyen piszkos kézzel is.

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói vers: 
LESZ MÉG
IGAZSÁG

E VILÁGON
Lesz még igazság e világon!

Ki csaló, tolvaj jól vigyázzon!
Azt, hogy a váltás fegyver nélkül 

megy e végbe,
Véres lesz e rendszer vége,

Előre nem jósolható...
Reméljük segít majd a 

Mindenható.
Sok múlik majd ezen napon!

Ne légy hülye! Már…, ne vedd 
zokon!

Ha voksolni mész a jövőd a tét!
Változás kell, a jobb életért!

Ne ülj otthon! Ne várd a sült 
galambot!

Menj és döntsd el te a saját sorsod!
Ne engedd, hogy sorsodat más 

emberek írják!
Hááát nem látod???

Családokat száz számra kiirtják!
Utcán végzik, s vagyonukat vesztik!

S nézd meg röhögnek!!!
Látszik rajtuk..., ez nekik tetszik!!!

Hangosan kiabálom:
- Én a tolvajt ki nem állom! -
Remélem, hogy nem egyedül!
S e tolvaj banda innen repül!
Büszke lesz rád gyermeked!
Kinek jövője itt nem lehet!

Menekülni már ne kelljen többnek!
Összefogás, és e rendszert döntsd 

meg!
Soraimat azzal zárom...

Én, a tolvajokat nagyon utálom!

Gabricsevics István
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Orbán vejének, Tiborcz István-
nak meggazdagodása talán a váro-
sok közvilágításának led-lámpákra 
való kicserélésével gyorsult fel. 
Mint emlékszünk rá, a felszerelt új 
lámpák csak az utca közepét vilá-
gították meg, a járdák szinte teljes 
sötétségben maradtak. Súlyo-
sabb hiba volt azonban, amit 
az Unió Csalás Elleni Hivatala 
(OLAF) vett észre. Eszerint Ti-
borcz úr olyan tender kiíráso-
kat nyert meg, amelynek szö-
vegét és a pályázatok zsűrizési 
véleményezését is ugyanazon a 
számítógépen írták meg. Vagy-
is Tiborcz (és főnöke?) maga 
döntötte el, hogy ő legyen a 
nyertes a pályázók közül. Az 
első korrupció gyanús ügye Hód-
mezővásárhely utcáinak lámpa 
cseréje volt. Itt úgy nyert, hogy a 
lámpatestek és lámpák cseréjéhez 
semmi ismerete, és semmi felszere-
lése (emelődaruk, kosaras emelők) 
nem volt. De ő, mint fővállalko-
zó „alvállalkozóként” megbízta a 
másik pályázó céget, akinek min-
den eszköze, tapasztalata megvolt 
a munkához, és azzal csináltatta 
meg a munkát. A várostól és az 
államtól kapott munkadíjból, 
anyagköltségekből azután annyit 
adott a munkát ténylegesen elvég-
ző cégnek, amennyit akart. Ezeket 
az ügyeket felismerve az OLAF 
azt javasolta az Európai Bizott-
ságnak, hogy az így, gyakorla-
tilag munka nélkül szerzett 13 
milliárd forintot ne folyósítsa a 
magyar államnak. Erre Orbán 
nem vitatkozott az EU-val, ha-
nem egyszerűen az állami kas�-
szából, az adóforintjainkból fi-
zette ki a kérdéses összeget. (A 
13 milliárd akkora összeg, amiből 
433 db 30 millió Ft értékű családi 
házat tudna vásárolni! És még 1 
millió forint zsebpénze is marad-
na.) 

Ez a Tiborcz István mondta 
a Portfóliónak adott interjú-
jában – idén július elején  – a 
következőt: „Nem szeretnék 
olyan cégben tulajdonos lenni, 
amely közpénzeket nyer”. Elfe-
ledkezett volna a 13 milliárd-
ról, vagy talán úgy gondolta, az 
ország teljes lakossága lenne olyan 
feledékeny, hogy már nem emlé-
kezne a fenti hatalmas összegre? 
Nem lehet tudni. Mindenesetre 
a 13 milliárd zsebrevágása után 

kiszállt a ledlámpa 
bizniszből, és szállo-
da láncok, balatoni 
hajókikötők felvá-
sárlásába, építésé-
be kezdett. Ehhez 
nagyon jól jött neki 
az Európai Unió ál-
tal meghirdetett és 
komoly összegekkel 
támogatott kiírása 
műemléképületek 
renoválására. Így 
vásárolta meg az 
európai viszony-
latban is fényűző 
turai Schossberger 
kastélyt és újította 
fel uniós pénzből 
és állami kölcsön-
ből. Aztán folyta-
tódott a Szabadság 
térre néző Adria 
palotával, majd 
az Andrássy úti Weiss Manf-
réd-villa és a Vigadó téren álló, 
1913-ban elkészült Magyar 
Kir. Folyam- és Tengerhajó-
zási Rt. szecessziós palotája, a 
későbbi Mahart-ház követke-
zett. Utóbbi valójában egy három 
épületet magába foglaló háztömb. 

Ezek egyike egy gyönyörű XCX 
századi neoreneszánsz palota. E 
háztömb „fejlesztésére” 8,4 milli-
árd forint állami kölcsönt kapott 
Tiborcz cége, a BDPST Zrt.

Olvasói levél: Tiborcz István gazdagodása

A „felújítás” különös módon 
történik. A képen látható Mahart 
palotának meghagyták a külső 
homlokzatát, csak az utcai falak 
maradtak, amelyeket hatalmas 
vastraverzek őriznek az összeom-
lástól. Belül viszont ledíboltak 
mindent, markolók, emelődaruk 

ügyködnek benn, ahol valami kü-
lönlegesen fényűző szálloda terve-
it kívánják megvalósítani. (2. kép). 
Van rá hatalmas állami kölcsön, 
ezért nyugodtan bonthat és épít-
het Tiborcz úr, mert szavai szerint 

„tíz-húsz évre tervez”. (A fotós 
ügyesen kivárta azt a pillanatot, 
amikor a kapubejáró kárpitja ép-
pen szét volt húzva.)

 
Az embernek a történelemből 

ismert Patyomkin-falvak jutnak 
eszébe erről az eltakart belső épít-

kezésről. Ponto-
sabban annak a 
m e g f o r d í t o t t j a 
történik ezekkel 
a szép palotákkal. 
Patyomkin tábor-
nagy 1783-ban 
foglalta el a törö-
köktől a Krím fél-
szigetet, és amikor 
pár év múlva Nagy 
Katalin cárnő meg 
akarta látogatni a 
területet, Patyom-
kin, hogy minél 
g a z d a g a b b n a k 
látsszon a félszi-
get, az út mentén 
házaknak látszó 
falrészekből egész 
falvakat épített, 
hogy a cárnőt el-
kápráztassa a tér-
ség gazdagságával. 
Tiborcz úr tehát 
fordítva építkezik, 

meghagyja a műemlék épületek 
külső homlokzatát és belül, elta-
karva a majdan felépülő szálloda 
csodát, ne lássák az idegenek, mi 
készül odabenn.

Baky Miklós
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Eredményes volt az ellenzéki összefogás!
A nagykőrösi ellenzék, a Jobb Nagykőrösért önkormányzati képvise-

lői sajtó- és lakossági tájékoztató keretében hívták fel a figyelmet a bezárt 
nagykőrösi strandon lévő áldatlan állapotokra: méteres gaz, parlagfű, 
enyészet…

A Facebookra felkerült, és több mint 1200 megosztást elérő videó 
és fényképfelvétel, valamint a lapunkban megjelent tudósítás után 
lekaszálták a gazt a strand területén!

Szemmel láthatóan jól működik és eredményes az ellenzéki össze-
fogás, tehát továbbra is a három képviselő – Kökény Gábor, László 
Ferenc, Zágráb Nándor – együtt „üti a vasat”, és keresi a lehetősé-
get a strand rendbetételére és megnyitására a nagykőrösiek érdeke-
it szolgálva! 

„Üthetik a gyereket az iskolaőrök”
A következő cikkre lettem figyelmes a minap, amely az Interneten jelent 

meg: „Hivatalosan is megjelent: üthetik a gyerekeket az iskolaőrök”.
A pestibulvar.hu a cikk felvezető részében az iskolarendőrök és a pe-

dagógusok közötti bérfeszültségről ír: „Szeptembertől országosan közel 
500 iskolában vezetik be az iskolaőrséget. Az iskolaőrséggel kapcsolatban 
ez első felháborodási hullámot az okozta, hogy a mindössze 8. osztályos 
végzettséget megkövetelő munkakörben dolgozók több fizetést kapnak, 
mint az egyetemi végzettséggel rendelkező kezdő tanárok!”

Valóban felháborító a fizetés körüli igazságtalanság is, de mégis a leg-
megdöbbentőbb az, ami a Magyar Közlönyben is megjelent: „a  rendőr-
bot vagy a  vele egy tekintet alá eső más eszköz alkalmazásakor az  
ütés kizárólag a  támadó végtagot érheti”.

Tehát a gyereket nem megnyugtani, lecsendesíteni, szakszolgálat-
ra-rendelésre elvinni kell, hanem ütni-verni a kezét-lábát!

És ezektől akar konfliktuskezelést eltanulni Deák Gábor, akit 

annyira zavartak a mi ebbéli aggodalmaink, hogy az Önkormány-
zati Hírekig meg sem állt… Bravó! 

A rendelet fényében ki kell jelenteni, hogy azok az iskolaigazgatók, 
akik kérték az iskolaőr jelenlétét, beleegyeztek abba is, hogy bizonyos 
helyzetekben a rendőr verje a tanulót! 

A Pesti Bulvár az alábbiakban elem-
zi a helyzetet: „Az aggodalomra az ad 
okot, hogy olyan emberek kezébe 
adnak ilyen hatalmat, akikről egyálta-
lán nem vagyunk megbizonyosodva, 
hogy kellő felkészültségük lesz megí-
télni, hogy mikor mi a fellépés szük-
séges mértéke.

Ugyanis a munkához elég, egy 8 
osztályos általános iskolai végzettség, ha a jelentkező átlagos intelligenciával, 
kommunikációs képességgel és átlagos érzelmi-indulati kontrollal bír. Ezek 
pedig véleményünk szerint nem elegendőek az iskolában történő 
esetek szakszerű kezeléséhez, ehhez nagyobb felkészültség szükséges, 
még akkor is, ha az illető teljesítette a felvételhez szükséges megadott számú 
fekvőtámaszt és felülést.”

Jogos felvetések!

S ha már újra Deák Gábornál és az Önkormányzati Híreknél tartunk, 
nyilvánosságra hozzuk laptulajdonos-főszerkesztőnk, Dr. Ábrahám Tibor 
levelét, melyet az Önkormányzati Hírek szerkesztőbizottságának küldött: 

„Tisztelt Cím!

Az Önök által szerkesztett lapban – de már napokkal előtte, augusztus 
3-án a Facebookon a Nagykőrös Infón, a meghatározása szerint közszol-
gálati és kormányzati szolgáltatáson - 2020. augusztus 7-én Deák Gábor 
reagált az általam főszerkesztett, Heti Hírekben 2020. július 29-én megje-
lent „A térségben csak a nagykőrösi Kossuth iskolában lesz iskolaőr” - című 
cikkünkre. 

Mivel a lakosság egészéhez – hiszen a közpénzből finanszírozott Ön-
kormányzati Híreket minden postaládába eljuttatják – ebben az esetben 
csak Deák Gábor nyilatkozata jutott el, így nem kaphatnak teljes körű tá-
jékoztatást az ügyről, ráadásul Deák Gábor közleménye azt sugallja, hogy 
mi a Nagykőrösi Kossuth Lajos Általános Iskola egészéről írtunk negatí-
van - ami nem igaz – így kérjük, hogy jelentessék meg az Önkormányzati 
Hírekben a nevezett cikkünket, valamint a Deák Gábor közleményére írt 
válaszunkat, melyeket mellékelek. 

A postai úton küldött levelemet mellékleteivel együtt elküldöm a tana-
csado@nagykoros.hu e-mail címre is, az Önkormányzati Hírekben törté-
nő megjelenés könnyebbé tétele érdekében.

Nagykőrös, 2020. augusztus 13.
Tisztelettel, 

Dr. Ábrahám Tibor 
laptulajdonos, főszerkesztő

Heti Hírek”
Kíváncsi lennék Tisztelt Olvasóink „tippjére”, hogy vajon lehozza-e az 

Önkormányzati Hírek lapunk nevezett cikkeit?
Nekem van rá egy fogadásom…                                                       K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Újabb nem használt ingatlant 
adott el az önkormányzat

További két kis ingatlant vásárol 
meg az önkormányzat a Nagykő-
rös és Cegléd közötti kerékpárút 

megépítése érdekében. Az előter-
jesztő polgármester szerint egy 166 
négyzetméteres, és a 139 négyzet-
méteres területről van szó, amelyet 

az útmenti nagyobb ingatlan meg-
osztása után vehet meg a város. Az 
előbbiért 40 ezer, az utóbbiért 20 

ezer forintot fizet az önkormány-
zat.

tudósítónktól

Valami újra bűzlik Nagykőrösön

Ingatlanvásárlás

Sok a rászoruló Nagykőrösön
A legutóbbi Önkormányzati 

Hírek számolt be arról, hogy Czi-
ra Szabolcs polgármester és Kört-
vélyesi Attila alpolgármester au-
gusztus 5-én egyeztettek a biogáz 
üzemet működtető ALTEO Nyrt. 
képviselőivel, az elmúlt időszakban 
a városban tapasztalható „kellemet-
len szaghatás miatt”. Természete-
sen most sem tudunk meg semmi 
érdemlegeset, csak azt, hogy a bio-
gáz üzem működtetői „a jövőben 
még körültekintőbben járnak el, 
hogy hasonló esetre ne kerüljön sor”.

Kétségtelenül jól hangzik az 
ilyesféle ígéret, de az elmúlt évek ta-
pasztalatai alapján vajon mennyire 
hihető? Az elmúlt években miért 
nem sikerült?

A probléma nem mostani, évek 
óta újra és újra gondot okoz, hogy 
olykor szinte elviselhetetlen bűz 
telepszik a városra. Korábban a 
régi szennyvíztelepet és a szélirányt 
okolták ezért, de a jelenség az új, 
korszerű telep átadását követően 
sem szűnt meg.

A 2018 februári képviselő-tes-
tületi ülésen László Ferenc arról 
beszélt, hogy szemtanúk állítása 
szerint a Batthyány utca végén ta-
lálható komposztáló telepre nem 
csak komposztot, hanem kommu-
nális vagy éppen szelektíven össze-
gyűjtött hulladékot is szállítanak 
és az ott tárolt szemét büdösödik. 
Czira Szabolcs válasza szerint nem 
biztos, hogy a komposztálótelep-
pel van baj, mert a szomszédos bio-
gáz üzem is lehet az oka.

Annak ellenére, hogy a városve-
zetésnek tudomása volt a lehetséges 
bűzforrásról, intézkedés az ügyben 
vélelmezhetően nem történt, leg-
alábbis erre lehet következtetni 
abból, hogy a büdös továbbra is 
tapasztalható volt, olykor még a 
Tormásban is. László Ferenc 2019 
tavaszán ismét levelet írt a város-
vezetésnek, újra kérve őket, hogy 
tegyenek intézkedést a bűz meg-
akadályozása érdekében. Ez a fel-

szólítás sem talált meghallgatásra, a 
bűz ugyanúgy érezhető volt, mint 
előtte.

Török György, a Jobb Nagykőrö-
sért önkormányzati képviselőjelölt-
je megunta a körzet képviselőjének, 
Körtvélyesi Attilának a tétlenségét, 
és mint érintett bokrosi lakos, 
2019 nyarán megkereste a biogáz 
üzem működtetőjét. „Mindennap-
jaimat elviselhetetlenné teszi az az 
orrfacsaró bűz, ami az üzemből erre 
felé terjed. Vannak olyan időszakok, 
amikor nem lehet az utcán megma-
radni. A kerület minden lakójának 
nap, mint nap megkeseríti az életét 
az üzem által kibocsátott bűz” – írta 
levelében, amelyet a kapott válas�-
szal együtt lapunk is leközölt.

Az AL-
TEO Nyrt. 
három hét 
után elis-
merte, hogy 
„a nagykő-
rösi biogáz 
e r ő m ű b e n 
2019. július 
6-án olyan 
m ű s z a k i 
p r o b l é m á k 
j e l e n t k e z -
tek, melynek 
e l h á r í t á s a 
érdekében in-

tenzívebb szaghatással járó eljárá-
sokat kellett végrehajtani, amelyet 
a tartós környezeti meleg tovább 
erősített”.

Megtudhattuk, hogy az üzem 
úgynevezett „bűzmérésre” kötele-
zett, azt a vonatkozó előírásoknak 
megfelelően elvégzi és dokumen-
tálja a hatóságok irányába. A városi 
legendák cáfolásaként leírták, hogy 
a biogáz üzemben nem dolgoznak 
fel elhullott állatokat. „Bízunk ben-
ne, hogy a normál üzemi működés 
helyreállítására tett törekvéseink a 
szaghatások tekintetében is éreztetik 
hatásukat és a környezetüket ért ha-
tások mérséklődtek” – zárta levelét 
az ALTEO.

Ilyen ígéret után jutottunk el 
2020 nyaráig, amikor újra, több al-
kalommal is orrfacsaró bűz lengte 
be a várost. Cziráék most nem vár-
ták meg, hogy az ellenzék vesse fel a 
problémát, berendelték magukhoz 
a cég képviselőit. Hogy konkrétan 
mi hangzott el, az titok marad, 
csak annyit kötöttek az orrunkra 
az Önkormányzati Híreken keresz-
tül, hogy az üzemeltetők „a jövőben 
még körültekintőbben járnak el”.

Hát… majd meglátjuk, illetve 
szagoljuk…

könyvelő

A hatályos jogszabály szerint, 
akinek rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményre való jogosultsága 
adott év augusztus 1-jén fennáll, 
akkor augusztusban, ha november 
1-jén áll fenn, akkor novemberben 
pénzbeli támogatásban részesül. 
2019-ben Nagykőrösön ezen a 

címen 997 fő rászorult, összesen 
6.194.500,- forintot kapott.

A szociális és gyermekvédelmi 
feladatok ellátására az elmúlt esz-
tendőben összesen 31.461.651,- 
forintot költött az önkormányzat.

tudósítónktól

A nagykőrösi önkormány-
zat tulajdonában álló, külterület 
0542/14 hrsz-ú 28518 m2 terüle-
tű, kivett telephely megnevezésű 
ingatlanra (Kecskeméti úti volt 
hulladéklerakó) a Nagykőrös, Ok-
tóber 23-a tér 9/a. 3/10. szám alatti 
székhelyen lévő Sencord Kft. vételi 
ajánlatot tett. 

Az önkormányzat legutóbbi kép-
viselő-testületi ülésére benyújtott 
előterjesztés szerint a cég elektro-
mos tervezéssel és kivitelezéssel fog-
lalkozik, tevékenységüket bővíteni 
szeretnék, a városszerte szétszórt 
telephelyeket kiváltva egyet szeret-
nének kialakítani. Ehhez kerestek 
megfelelő területet, és a korábbi 

egyeztetések alapján ideálisnak ta-
lálták a Kecskeméti út mellett fek-
vőt. A tervek szerint új csarnok 
építése kezdődne, mellyel 20-30 
új munkahelyet létesítenének a 
városban. A beérkezett ajánlat 
19.500.000,-forint + áfa, azaz 
bruttó 24.765.000,- forint. Az 
ingatlan forgalmi értéke az in-

gatlanforgalmi 
szakértő 2020. 
június 18-án ké-
szült értékbecslé-
se szerinti bruttó 
24.800.000,- fo-

rint. A képviselő-testület ez 
utóbbi összeget figyelembe véve 
támogatta az ingatlan eladá-
sát azzal a feltétellel, hogy ha a 
beruházás nem valósul meg, az 
adásvételi szerződés aláírásától 
számított három éven belül az 
ingatlant visszavásárolhatják.

tudósítónktól
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Czira győzelemként örül
az elé vetett alamizsnának isA koronavírus - járvány átírta az 

augusztus 20-i ünnepünket. A leg-
több helyen – véleményem szerint 
nagyon helyesen – lemondták az 
ilyenkor szokásos rendezvényeket. 
Ezért most újságunk hasábjain 
emlékezünk Jankovics Marcell: Jel-
kép-kalendárium részletével.

Első királyunk a kereszténység-
ben az István nevet kapta. A névvá-
lasztás tudatos lehetett az európai 
keresztény államok közé beillesz-
kedni vágyó Géza fejedelem részé-
ről: István, görögül Sztephanosz azt 
jelenti: „koszorú, korona”. Hogy a 
név jelentőségét felismerték, arról a 
Kálmán-kori Hartvik püspök-féle 
István legenda tudósít. Eszerint a 
szülés előtt álló Sarolta fejedelem-
asszony előtt álmában megjelent 
Szent István első vértanú, s így szólt 
hozzá: „Bízz az Úrban, asszony, s 
légy biztos, hogy fiút fogsz szülni, 
akinek e nemzetségben először jár 
korona és királyság, és az én neve-
met ruházd reá”. Hartvik a görög 
nyelvben járatlanoknak még a szá-
jába is rágja a látomás értelmét: „az 
István nevet kapta… mert ami «Ist-
ván» a görög nyelvben, «korona» 
a latin beszédben.” (…)

Noha a legfőbb királyi jelvény, a 
korona általában mindenütt nagy 
tiszteletben részesült, az a fajta 
szentség és közjogi méltóság, amit 
a magyar nemzet tulajdonított A 
Szent Koronát a hagyomány Szent 
István koronájával azonosította, 
sőt sokáig még a koronakutatók is 
úgy hitték, hogy a koronának lega-
lább a felső része Istváné lett volna. 
Ám a koronánk készítésének he-
lye és időpontja ma sem tisztázott 
egyértelműen. (…)

Szent István névünnepe, István 
király, Szent Király vagy egysze-
rűen Király napja, 1949 óta az Al-
kotmány és az Új kenyér ünnepe, 
a rendszerváltás óta legfőbb állami 
ünnepünk lett. István szentté ava-
tása, névünnepének naptárba ik-
tatása, amihez VII. Gergely pápa 
adott felhatalmazást, I. (Szent) 
László király és a magyar püspö-
ki kar érdeme. (Csak az 1179. évi 
III. lateráni zsinat óta lett a szentté 
avatás az Apostoli Szék kizárólagos 
joga.) A szentté avatási eljárás ré-
szeként 1083. augusztus 20-án, a 
Nagyboldogasszony nyolcadába eső 
vasárnapon nyitották meg István 
király sírját. A magyar egyház ezt 
a napot iktatta a naptárba István 
név ünnepeként.

István király fiának írt intelmei-
ből álljon itt két fejezet „jóemléke-
zetül” és elgondolkodtatásra:

VI. A vendégek befogadásáról és 
gyámolításáról

A vendégek s a jövevények akko-
ra hasznot hajtanak, hogy méltán 
állhatnak a királyi méltóság hato-
dik helyén. Hiszen kezdetben úgy 
növekedett a római birodalom, 
úgy magasztaltattak fel és lettek 
dicsőségessé a római királyok, hogy 
sok nemes és bölcs áradt hozzájuk 
különb-különb tájakról. Róma 
bizony még ma is szolga volna, ha 
Aeneas sarjai nem teszik szabad-
dá. Mert amiként különb-különb 
tájakról és tartományokból jönnek 
a vendégek, úgy különb-különb 
nyelvet és szokást, különb-különb 
példát és fegyvert hoznak maguk-
kal, s mindez az országot díszíti, 
az udvar fényét emeli, s a külföldi-
eket a pöffeszkedéstől elrettenti. 
Mert az egynyelvű és egyszo-
kású ország gyenge és esendő. 
Ennélfogva megparancsolom 
neked, fiam, hogy a jövevénye-
ket jóakaratúan gyámolítsad és 
becsben tartsad, hogy nálad szí-
vesebben tartózkodjanak, mint-
sem másutt lakjanak. Ha pedig le 
akarnád rombolni, amit építettem, 
vagy szétszórni, amit összegyűj-
töttem, kétségkívül igen nagy kárt 
szenvedne országod. Hogy ez ne le-
gyen, naponta nagyobbítsd orszá-
godat, hogy koronádat az emberek 
nagyságosnak tartsák.

X. A kegyességről és az irgalmas-
ságról, valamint a többi erényről

Az erények mértéke teszi teljessé 
a királyok koronáját, és a parancsok 
közt a tizedik. Mert az erények ura 
a királyok királya, miként égi serege 
áll kereken tíz karból, úgy életed 
vitele kerekedjék ki tíz parancsból. 
Kell hogy a királyt kegyesség s irgal-
masság díszítse, de a többi erény is 
hassa át és ékesítse. Mert ha a ki-
rályt istentelenség és kegyetlen-
ség szennyezi, hiába tart igényt 
a király névre, zsarnoknak kell 
nevezni. Ennek okából hát, sze-
relmetes fiam, szívem édessége, 
sarjam jövő reménysége, kérlek, 
megparancsolom, hogy minde-
nütt és mindenekben a szeretet-
re támaszkodva ne csak atyafi-
ságodhoz és a rokonságodhoz, 
vagy a főemberekhez, avagy a 
gazdagokhoz, a szomszédhoz és 
az itt lakóhoz légy kegyes, ha-
nem még a külföldiekhez is, sőt 
mindenkihez, aki hozzád járul. 

Ha törik, ha szakad, Nagykőrös 
polgármestere győztesnek fogja 
érezni magát, ha elkészül a vá-
rostábla és a Gaál-kastély közötti 
kerékpárút. Mindezt a Rákosi 
Mátyás Szabad Népének han-
gulatát idéző Önkormányzati 
Hírek legújabb „címlapsztorijá-
ból” tudhattuk meg, amelynek 
főszereplője természetesen Czi-
ra Szabolcs, pártunk és kormá-
nyunk dolgos kezű helytartója, 
aki éppen verejtékes homlokkal 
ad útmutatást a kerékpárút 
építőinek. És hogy páratlan böl-
csességéhez semmi kétség se férjen, 
címként öles betűkkel írt, aranyat 
érő mondatai egyikét olvashattuk.

Az írás szerint „ütemesen halad-
nak a 441-es út mentén Nagykőrös 
várostábla és a Gaál-kastélyhoz 
vezető bekötőút között épülő kerék-
párút munkálatai”. A szerző, ahe-
lyett, hogy az olvasót beavatná, 
milyen ütemezésről is van szó (ér-
demi információ!), inkább Czira 
Szabolcs közhely-monológjának ad 
teret, aki most is elmondja, rendkí-
vül fontosnak tartja, hogy ezen a 
szakaszon elkészüljön a kerékpárút.

Nincs ebben semmi új, hiszen 
a nagykőrösiek jelentős része – e 
lap kiadójával és munkatársaival 
együtt – hasonló véleményen van. 
Éppen ezért állunk értetlenül az-
előtt, hogy a kormányzat az elpa-
zarolt százmilliárdok helyett miért 
nem az ilyen és ehhez hasonló fon-
tos beruházásokra költi a pénzt? 
Miért stadionokat, kisvasutat épít 
kerékpárutak helyett, és miért ha-
táron túli sportegyesületekbe önti 
a milliárdokat – hogy csak egy 
példát említsünk -, miért nem ide, 
Dél-Pest megyébe?

Czira Szabolcs szerint ez az 
út is azt mutatja, hogy kitartó 
munkára van szükség az ered-
ményekhez. Elég baj, ha ez így 
van – ezt már e sorok írója te-
szi hozzá. Ugyanis az elégetett 
százmilliárdokhoz képest a 200 

millió forint csepp a tenger-
ben, odavetett alamizsnának 
számít! Amíg Orbán Viktor 
rendszeresen, egyik napról a 
másikra, kormányhatározatban 
oszt szét több milliárd forin-
tot, addig ennek a töredékéért 
„kitartó munkára” van szük-
ség? Ezek szerint van pénz ebben 
az országban, csak valamiért nem 
mi vagyunk a fontosak, hanem 
inkább az Országgyűlés Őrségé-
nek ruhacseréje, amiről múlt hét 
pénteken számolt be a sajtó. És ha 
azt is hozzávesszük, hogy szinte 
minden napra jut egy-egy olyan 
hír, amely százmilliók, milliárdok 
„hasznos” elköltéséről szól, akkor 
az előbbi, „kitartó munkát” firtató 
mondatunk végén még nagyobb a 
kérdőjel.

A polgármester természetesen 
most sem hagyja ki a lehetősé-
get, hogy megbélyegezze a neki 
valamiért nem tetsző nagykőrö-
sieket. Magukat „értékteremtő-
nek” nevezi, mintha egyébként 
a képviselő-testületben lenne 
bárki is, aki mondjuk csak egy-
szer is a kerékpárút építése ellen 
szavazott volna. Őt persze ez nem 
érdekli, sokkal fontosabb, hogy 
bele tudjon rúgni a politikai ellen-
feleibe, akiknek néven nevezéséhez 
most sincs bátorsága. Egyébként ez 
érthető is, hiszen ha nevet mond, 
akkor azt is el kellene árulnia, hogy 
vajon melyik nagykőrösi fejlesztés, 
építkezés volt az, amelyet az általa 
„nem értékteremtőnek” nevezettek 
nem támogattak?

A kerékpárút építésének befeje-
zése még odébb van, de Nagykőrös 
polgármestere négy mondatos nyi-
latkozatában szükségét érezte előre 
leszögezni, hogy amikor elkészül és 
használatba veszik, győztesnek fog-
ják magukat érezni. Az elmúlt évek 
sikerpropagandája tükrében ezen 
egyáltalán nem lepődünk meg...

könyvelő

Rendhagyó ünnep

Mert a szeretet gyakorlása vezet 
el a legfőbb boldogsághoz. Légy 
irgalmas minden erőszakot szenve-
dőhöz, őrizd szívedben mindig az 
isteni intést: „Irgalmasságot akarok 
és nem áldozatot.” Légy türelmes 
mindenekhez, nemcsak a hatalma-
sokhoz, hanem azokhoz, akik nem 
férnek a hatalomhoz. Azután légy 
erős, nehogy a szerencse túlságosan 
felvessen, vagy a balsors letaszítson. 

Légy alázatos is, hogy Isten felma-
gasztaljon most és a jövőben. Légy 
majd mértékletes, hogy mértéken 
túl senkit se büntess vagy kárhoz-
tass. Légy szelíd, hogy sohase harcolj 
az igazság ellen. Légy becsületes, 
hogy szándékosan soha senkit gya-
lázattal ne illess. Légy szemérmes, 
hogy elkerüld a bujaság minden 
bűzét, valamint a halál ösztönzőjét.

K.Zs.B.T.
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Megtámadták a jegyvizsgálót
a vonaton

Patakba esett egy nyájból elszaba-
dult juh pénteken reggel Törtelen, 

a Kocséri úton. A Gerje pa-
takba esett állat a sűrűn be-
nőtt növényektől önerejéből 
kijutni nem tudott, a kimen-
téséhez kérték a katasztrófa-
védelem segítségét. A ceglédi 
hivatásos tűzoltók kézi erő-
vel, kötelek segítségével sza-
badították ki a vízben rekedt 
birkát, majd sérülések nélkül 
engedték vissza a nyájba.

Fotó: PMKI Cegléd HTP

Patakba esett juh

Kerítésnek ütközött
Az útról letérve kerítésnek ütkö-

zött egy személygépkocsi kedden 
hajnalban Nagykőrösön, a Pótha-
raszti úton. A gépkocsiban ketten 
utaztak, önerejükből elhagyták az 
autót. A nagykőrösi önkormány-
zati tűzoltók áramtalanították és 
átvizsgálták a járművet, majd biz-
tosították a helyszínt.

Fotó: Nagykőrös ÖTP

Hatalmas a felháborodás a Fa-
cebookon! Az egyik nagykőrösi 
lakos nyilvánosságra hozta otthoni 
kamerájának a felvételét, melyen 
az látható, hogy egy férfi benyúl az 
udvarukba, és kiemeli onnan a sze-
meteskukát.

Valóban megdöbbentő és az 
ember azt gondolja, hogy ez már 
mindennek a legalja. Jól tükrözi 
ez a jelenlegi erkölcsi állapotot: 
nincs tisztelet sem más tulajdo-
na, sem más véleménye, gondo-
lati iránt... Jó példát láthatunk 
erre, ha belenézünk a napi politikai 
híradásokba…

A kommentelők is felháborodá-
suknak adtak hangot:

N.Cs.A Ne már!Ez most ko-
moly?? A kukát?? Édes istenem

B.T. Ne már!!! Kukát is lopnak??  
V.Zs.A Cefre szezon van, kell a 

tároló edény.

B.A. Nem fogja visszavinni! 
Nekem a rendőrök az első kockán 
megmondták ki az. Szerencsére 
ezeket a t…..-et ismerik már!!

B.R. A szomszédtomtól egy zsák 
kutyagumit vittek el a háza elől. 
Aztán meg éjjel őrt álltunk, nehogy 
visszahozzák!

szerk.

A hétvégén három jegyvizsgá-
lót is támadás ért szolgálattel-
jesítés közben. A vasúttársaság 
megengedhetetlennek tartja a 
munkájukat végző vasutasokkal 
szembeni erőszakos fellépést, 
testi épségük veszélyeztetését. A 
MÁV-START mindent megtesz 
munkavállalói védelme érdeké-
ben, kiemelten kezeli a jegyvizs-
gálók biztonságát is, minden 
esetben feljelentést tesz az el-

követőkkel szemben. Az eddigi 
intézkedéseknek köszönhetően 
az elmúlt években csökkent a 
vonatkísérőket ért atrocitások 
száma.

Augusztus 14-én, péntek este 
a Lajosmizséről a fővárosba tartó 
S21-es járat jegyvizsgálóját Dabas 
és Inárcs-Kakucs állomás között 
egy jeggyel nem rendelkező férfi 
bántalmazta: tapétavágó késsel a 
combján, a mellkasán és az arcán 
megvágta, a homlokát megütötte, 
majd a vonatról leszállva elmene-
kült. A sérült fiatal jegyvizsgálónőt 
a mentők Inárcs-Kakucs állomás-
ról kórházba szállították, jelenleg 

otthonában pihen, az eset lelkileg 
súlyosan megviseli. A rendőrség 
keresi az elkövetőt!

A MÁV-START az idei év végéig 
a már meglévő rendszerrel kompa-
tibilis további 66 darab új testka-
merát telepít a már meglévő 108 
testkamera mellé. A jegyvizsgálók 
kedvező tapasztalatai azt mutat-
ják, hogy a mobilkamerák láttán az 
utazók együttműködőbbé váltak, 

megnőtt a jegyvásárlási hajlandó-
ság. Több alkalommal is előfordult, 
hogy korábban gyakran kötekedő, 
veréssel fenyegetőző, érvénytelen 
jeggyel utazó utas a kamerát látva 
további vita nélkül elismerte a pót-
díjalkalmazás jogosságát. A 2019. 
szeptemberi bevezetés óta folyama-
tosan nő azoknak a jegyvizsgálók-
nak a száma, akik munkavégzésük 
során önkéntes alapon, szívesen 
használják a bántalmazások, táma-
dások megelőzése, hatásainak csök-
kentése érdekében a testkamerákat.

MÁV Zrt. Kommunikációs 
Igazgatóság
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MÁR KUKÁKAT IS LOPNAK
Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek
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Hozzávalók egy 20*30 cm-es 
tepsihez:

Tészta:
• 250 g finomliszt
• 1/2 cs sütőpor
• 100 g porcukor
• 100 g margarin vagy vaj olvasztva
• 1 tojás
• 1 cs vaníliás cukor
Krém:
• 1 cs vanília ízű pudingpor
• 400 ml tej
• 4 evőkanál cukor
• 200 g tejföl 20 % zsírtartalommal
A krémre és a tetejére:
• körülbelül 500 g szilva
• (barna) cukor
• 1 teáskanál fahéj
• porcukor a szóráshoz
Elkészítés:
Tészta:
A lisztet, porcukrot, sütőport és 

a vaníliás cukrot elkeverjük, majd 
hozzáadjuk a vajat és a tojást, majd 
az egészet összegyúrjuk. A tésztát 
elosztjuk 3/4-ed és 1/4-ed részre. A 
kisebb részt folpackba csomagolva 

a fagyasztóba tesszük. A nagyobbik 
részt sütőpapíron kinyújtjuk a tepsi 
méretére, majd a papírral együtt át-
tesszük a tepsibe.

Krém:
A pudingporból, tejből és a cukor-

ból a szokásos módon elkészítjük a 
pudingot, majd még forrón beleke-
verjük a tejföl. A kész masszát még 
melegen a tepsiben várakozó tésztára 
öntjük.

A krém tetejét kitesszük negyedelt 
szilvával. A szilvára szórunk kevés 
cukrot és fahéjat. A tetejére reszeljük 
a maradék fagyos tésztát. 180 fokon 
kb 50 perc alatt készre sütjük.

Ha teljesen kihűlt, akkor lehet 
szépen szelni. A tetejére szórhatunk 
porcukrot.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A munkahelyeden a kollégák téged találnak 
meg az összes bánatukkal, szomorúságukkal. 
Ideális, ha van türelmed meghallgatni, és érzel-
mileg támogatni őket, nagyon hálásak lesznek. 
Magánéletedre már nem jut elegendő érzelmi 
energiád, és amikor esténként hazaérsz, már 
nagyon fáradt lehetsz.

Ha tartani szeretnéd a munkatempót, akkor jól 
meg kell szervezned a napjaidat. Sok olyan, 
apró feladatot kaphatsz, melyek ráadásul idő-
igényesek is, azt tapasztalhatod, hogy nehezen 
haladsz. A munkanap végén fogalmad sem le-
het arról, hogy mire is ment el az időd!

Nehezen alkalmazkodsz munkatársaidhoz, csak 
azt tartod jónak, amit Te magad találsz ki. Ha 
a többiek másképpen gondolkoznak, akkor 
dühös leszel. A szerelmi életedben intenzív 
vágyakkal rendelkezel, lehetőséged azonban 
kevés van rá, hogy megvalósítsd a fantáziáidat.

Hallgatag vagy a munkahelyeden, fáradt vagy 
ahhoz, hogy figyelj a munkatársaidra. Nincs 
kedved ahhoz sem, hogy a közös feladatokat 
megbeszéljétek. A szerelmi életed már sokkal 
jobban érdekel, szívesen töltöd az idődet ked-
veseddel. Szenvedélyesebb hangulatban vagy, 
mint máskor, és ez jót tehet a kapcsolatnak.

A munkakedved nem nevezhető maximálisnak, 
lehetnek olyan reggelek is, amikor a legszíve-
sebben fel sem kelnél. Mivel most nem tudod 
letenni a szokásos teljesítményt az asztalra, jó 
ötlet, ha pihensz néhány napot.

Érzékeny vagy, és ha nem a megfelelő hangot 
ütik meg veled szemben a munkatársak, akkor 
nem is vagy hajlandó együtt dolgozni velük. 
Jobb, ha a napokban egyedül dolgozol! A ma-
gánéletedben akaratossá válsz, és azt gondo-
lod, hogy csakis neked lehet igazad.

Figyelmetlenebbé válhatsz a munkahelyeden, 
és talán jobban össze kell magad szedned ah-
hoz, hogy aprólékos feladatokkal foglalkozz. 
Folyton elábrándozol, és nagyon kell erőlköd-
nöd, hogy koncentrálni tudj. Jó megoldás, ha 
legalább kétóránként tartasz egy kis szünetet!

Megértő hangulatban vagy a munkahelyeden, 
nem jellemző rád, hogy veszekedni volna 
kedved. Szívesen segítesz a munkatársaidnak, 
akik nehezebben tartják a tempót, lassabban 
dolgoznak. Ez a viselkedés nagy népszerűséget 
hozhat neked!

Kiszámíthatatlanul viselkedsz a munkahelye-
den, és a többiek nehezen alkalmazkodnak 
hangulataid változékonyságához. Az egyik 
percben nagyon barátságos lehetsz, a másik-
ban, pedig egyenesen mogorva. Mindez nem 
segíti elő, hogy csapatban tudj dolgozni!

Lassabban éled a hétköznapjaidat, bár máskor 
sem jellemző rád, a kapkodás. Most azonban 
több időre van szükséged, hogy ráhangolódj 
egy feladatra a munkahelyeden. Számíts rá, 
hogy reggelente is lassabban készülsz el, kelj 
egy kicsit korábban!

Figyelmetlenebb leszel a munkahelyeden, - 
hajlamos vagy rá, hogy elálmodozz. Így nehe-
zebben mennek az aprólékosságot, precizitást 
igénylő feladatok. Sokat tehetsz önmagadért, 
ha jobban kipihened magad! Így frissebben, 
naprakészen leszel jelen a munkahelyeden.

Nyugodtan mész be reggelente, kiegyensúlyo-
zott a hangulatod. Sokkal könnyebben bírod a 
napi stressz helyzeteket, bár kissé hallgatagabb 
kedvedben vagy. Harmonikus lelkiállapotod an-
nak köszönhető, hogy erőt merítesz az otthonod 
nyugalmából.

Szilvás reszelt sütemény

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk III. Taszilóval kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: augusztus 25-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)
Rendben tartásért hosszútávra kiadó zártkertet keresünk Ceg-
lédi út, Abonyi út közelében. Tel.: 06-30/712-5335              (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

Lottónyertesből hajléktalanná vált: „a pénzem két hónap alatt el-
fogyott” (Fortunaweb).

Kisemmizve, egyik napról a másikra él egy lottómilliomos Taszáron - tör-
ténetét a Blikk írta meg először. A férfi az RTL híradójának azt mondta, 
tönkrement az élete a nagy nyeremény miatt. Varga Zsolt csaknem 50 millió 
forintot nyert a skandináv lottón, de könnyelműen költekezett, és túl sokat 
adott kölcsön, így néhány hónap alatt elfogyott a pénze. Ezután a családja 
is elhagyta, most egy barátja házában él. Szakemberek szerint tízből kilenc 
lottónyertes hasonló helyzetbe kerül.

Könnyen indul a fűkasza - a melegben mégis nehéz munka a fűnyírás. 
Varga Zsolt ehhez hasonló alkalmi munkákból él, pedig két éve megnyerte a 
skandináv lottó főnyereményét.

47 millió 286 ezer - ennyi ütötte a markát az egykor kereskedőként, majd 
kőművesként dolgozó taszári férfinak. Családtagjainak születési dátumát 
játszotta meg, és először nem is akarta elhinni, hogy nyert. 

Amikor megkapta a pénzt, új életet kezdett: vett egy házat, amit teljesen 
felújított.

„650 ezer forintért rakattam cserépkályhát, rendbe raktam az egész házat, 
az egész házat! Bebútoroztam, amit mondott a kisgyerek, neki ilyen ágy kell, 
nekünk olyan ágy, franciaágy, neki verdás ágy, mert a Verda volt a minden, a 
kislánynak babás, úgyhogy mindenünk megvolt.”

Sokan gondolták így a faluban, ahol a nyereménynek hamar híre ment.
„Akkor minden voltam, én voltam a legjobb gyerek. és utána meg elfe-

lejtenek már. Ami nem mindegy! Akkor már reggel hat órakor kopogtak, 
gyere Zsolti, szeretnék veled beszélgetni itt, és itt, akkor én voltam a legjobb 
ember, ennyi pénz kellene kölcsön, annyi pénz kellene kölcsön...”

„Akkor mindenkinek jó voltam, most meg mindenki eldob, szó szerint.”
Három kisgyermekét nevelőszülőknél helyezték el, így a lottónyertes már 

egyáltalán nem érzi magát nyertesnek.
„Tönkrement az életem. mert annak idején nem volt nyeremény, de volt 

párom, volt életem. És utána tönkrement.”
Még a házat is el kellett adnia, most egy régi barátjánál él, teljesen kisem-

mizve.
„Megmondom őszintén, 600 forintom volt, azt is otthon hagytam.”
Szakemberek szerint a szerencsejátékok nyertesei a legtöbbször úgy vég-

zik, mint Varga Zsolt.
„A lottónyertesek 90 százaléka átlagosan másfél év alatt szokta elkölteni 

a teljes nyereményt, és általában sokkal rosszabb anyagi körülmények közé 
jutnak, mint ahonnan kiindultak.”

A nyerteseknek azt tanácsolják, hogy ne beszéljenek szerencséjükről sen-
kinek, és határozottan utasítsák el a kölcsönkérőket. A legjobb, ha a nyere-
ményt befektetik, és ehhez szakemberek tanácsát kérik. 

2020-08-07
Egy ausztrál nő azokkal a számokkal nyert meg egy 700 ezer dollá-

ros, azaz úgy 150 millió forintos jackpotot, melyeket 15 évvel ezelőtt 
álmodott meg.

A queenslandi hölgy elmesélte a lottótársaság munkatársainak, hogy a 
július 6-án vásárolt Gold Lotto szelvényén ugyanazokat a számokat jelölte 
be, melyekkel már évek óta játszik - írja az upi.com. „A számok álmomban 

Bejössz, bejöhet!
jöttek elő úgy 15 évvel ezelőtt, szó szerint, egye-
sével láttam őket megjelenni, és azóta ezekkel ját-
szom.” – mondta.

Az övé volt az egyetlen telitalálatos szelvény, 
így egyedül tehette zsebre a 700.000 dolláros, 
azaz úgy 150 millió forintos főnyereményt.

 „Mindig olyan helyzetben akartam lenni, hogy segíthessek a családom-
nak, és most megtörtént.” - nyilatkozta. „Az biztos, hogy ezzel az összeggel 
egy kicsit korábban vonulhatok nyugdíjba, mint gondoltam.” - örvendezett.

2020-08-12
A Las Vegas Sands kaszinóbirodalom elnök-vezérigazgatója, Shel-

don Adelson és felesége, Dr. Miriam Adelson az utóbbi két évtized-
ben több pénzt adományoztak politikai kampányokra, mint bárki 
más az Egyesült Államokban.

A pénzügyi adatok szerint Adelsonék 308 millió dollárt költöttek poli-
tikai adományokra 1990 és 2020 között – írja a Casino.org. A Las Vegas 
Sands kaszinó 86 éves alapító elnöke ezzel a Republikánus Párt legaktívabb 
adományozója. Adelson – akinek vagyonát a Forbes 30,4 milliárd dollárra 
becsüli – az elmúlt néhány választási ciklus során nagyban növelte politikai 
tevékenységét. 

Az amerikai milliárdosok kampánytámogatásai a 2010. évi 32 millió 
dollárról 2018-ra 611 millió dollárra növekedett – állítja a Politikai Tanul-
mányok Intézete és az Amerikaiak az Igazságos Adózásért új tanulmánya. 
A növekedés elsősorban egy 2010-es Legfelsőbb Bírósági határozatnak kö-
szönhető, mely lehetővé tette a vállalatoknak és külső csoportoknak, hogy 
korlátlan összeget költsenek a választásokra. 

Adelsonék 2016-ban 82,58 millió dollárt adtak a Republikánusoknak, és 
ezt 123,25 millióra növelték a 2018-as időközi választásokkor. Adelsonék 
után a második illetve harmadik legtöbbet a 2020-as demokrata elnökjelöl-
tek, Tom Steyer és Mike Bloomberg költötték politikai adományra 1990 
óta. Ők fejenként 275 illetve 181 millió dollárnyi hozzájárulást biztosítottak 
(ez az összeg nem tartalmazza a 2020-as kampányukra fordított összegeket).

Las Vegas-t a Bűn Városaként illetve Amerika Játszótereként szokták em-
legetni, de ha politikáról van szó, a térség leggazdagabbjai nagyrészt konzer-
vatívak. Nagy összegekkel járultak hozzá Trump 2016-as és 2020-as kampá-
nyához, akinek, mint ismert, régi időkre visszamenő kapcsolata van a sze-
rencsejáték-iparral, beleértve a kaszinókat Atlantic City-ben és Indiana-ban.

2020. évi adományok
Nevada leggazdagabb családja azonban láthatóan most már nem fogja 

vissza magát tovább: a Szövetségi Választási Bizottság szerint Sheldon és Mi-
riam fejenként 580.600 dollárt adományozott februárban Trump kampá-
nyának. Trumpnak azonban állítólag ez sem elég – a legutóbb kiszivárgott 
hírek szerint Trump nemrégiben igen dühösen tárgyalt telefonon Adelson-
nal, amiért nem támogatja jobban a kampányát. A kaszinó mágnás a hírek 
szerint nem vágott vissza az elnöknek, egész egyszerűen rövid úton véget 
vetett a telefonbeszélgetésnek.

Csak kapkodni lehet a fejünket: nagy nyeremény felélése, nyertes 
számok megálmodása, USA elnök támogatása! Hála Istennek, ne-
künk csak fel kell keresnünk a kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, 
bejöhet!                                                                                                     NY

ÁLLÁS
Takarítást, gyermekfelügyeletet vállalok dajka 

végzettséggel Nagykőrösön. Tel.: 70/343-1535 
(2)
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Elköszönt az abonyi
gimnázium igazgatónője

Új kor, új idolok – Életünk
formálói: az influenszerek!

A világ rohamléptekkel változik, 
naponta ütik fel a fejüket újabb és 
újabb trendek. Még egy évszázad-
dal ezelőtt senki sem hitte volna, 
hogy a televízió fogja formálni az 
értékeinket, néhány évtizede ál-
modni sem mertünk arról, hogy a 
szobaméretű számítógépek draszti-
kusan megváltoztatják a szórakoz-
tatást, néhány éve fogalmunk sem 
volt arról, hogy a mai fiatalok vi-
lágképét influenszerek határozzák 
meg, akiket csak a zsebünkből kell 
előkapni.

Bizony, a jövő már itt van, illet-
ve folyamatosan megújul! Az X 
generáció még tudta, mit jelent 
az udvaron rohangálni az iskola 
után, hétvégeken, az Y generá-
ció már belenőtt a számítógé-
pek korába, azokat pedig már 
nem csak a Z, hanem az újabb 
A generáció is formálja – hiszen 
körforgásban újraindul a szak-
emberek divatos definíciója. 
Digitális bevándorlók, digitális 
bennszülöttek – mosolygunk 
ezeken a meghatározásokon, 
holott félelmetes belegondolni, 
mennyire igazak ránk, félel-
metes belegondolni, mennyire 
megfordult a világ néhány év le-
forgása alatt. A gyerekek jobban 
ismerik a különféle telefonos alkal-
mazások, internetes oldalak hasz-
nálatát, mint a felnőttek. Nekik 
már természetes a messenger nyelv, 
a zoom meeting, a skype megbe-
szélés, a különféle netes filterek, a 
pozitív visszacsatolást like-okban 
mérik.

Egykoron a nagy véleményvezé-
rek kávézókban tűntek fel, és indí-
tottak a rendszer ellen forradalmat. 
A televízió szélesítette a határokat, 
majd a nézettség miatt folyamato-

san elbutult, olyan kisembereket 
emelve piedesztálra, akik már nem 
akarták megváltani a világot, mégis 
generációk példaképeivé váltak. A 
média keresi az érdekes embereket, 
mert őket a legkönnyebb eladni. Az 
új világban viszont már nincs szük-
ség televíziós csatornákra, hogy új 
idolok szülessenek – elég ehhez egy 
okostelefon.

Egyes társadalomkutatók úgy 
tartják, hogy a kábelcsatornák 
ki fognak halni, mert a különfé-
le streaming szolgáltatók anya-

gai nincsenek műsoridőhöz köt-
ve, azokat a nap bármely szaka-
szában meg lehet nézni. Soroza-
tok egész évadjait pörgetheti végig 
a néző, a műsorok igazán lényeges 
részei ugyancsak visszakereshetőek. 
Bármennyire is rossz, gyakorlatilag 
ízlésromboló irányba mentek el a 
valóvilágszerű műsorok szereplői, 
azok mégiscsak a műsorkészítők – 
egyébként kicsinyes – castingjain 
belül mozogtak. Ma viszont már 
bárkiből lehet sztár, bárki kiemel-
kedhet a tömegből, lehet vélemény-
vezér, meghatározhat trendeket, öl-
tözködési- sőt, beszédstílust.

Ezeknek az új csatornáknak 
a felhasználói elsősorban gye-
rekek, akik már nem a televízi-
ós sorozatok előtt csücsülnek, 
hanem kedvenc youtubereik, 
tik-tokozó influenszereik leg-
újabb adásait nézik. Ezen tar-
talmak között természetesen 
vannak kifejezetten minőségi, 
értékelhető darabok is, gondol-
junk csak az ismeretterjesztő 
videókra. Ezek mögött valóban 
sok munka áll. A másik oldalon 
viszont ott villognak a „beb*szós 
live-ok”, amelyek megdöbbentő 
módon ugyanakkora, sőt, talán 

még nagyobb nézettségi adatokat 
produkálnak, mint egy Univerzum 
keletkezését konyhanyelven bon-
colgató műsor.

Természetesen ki-ki megtalál-
hatja a magának tetsző és érdeklő-
désének megfelelő videót a gasztro 
témáktól kezdve az edzős videókon 
át a könyv- és filmkritikákig. Azon-
ban az sem elhanyagolható tény, 

hogy nem csupán a gyermekek a 
fogyasztói ezeknek a tartalmaknak, 
hanem előállítói is. Vagyis gyermek 
véleményvezérek döntenek arról, 
mi a menő, mi nem, mi a „helyes” 
magatartás, és mitől kell óvakodni. 
A televízióval ellentétben itt már 
szó sincs ellenőrzött castingról, 
mert bár az a maga perverz módján 
kifejezetten gonosszá vált, mégis 
keretet adott bizonyos dolgoknak.

A kérdés az, hogy a gyermek 
véleményvezérek, akiken rajon-
gók tízezrei csüngenek, képe-
sek-e felnőni ahhoz a feladathoz, 
hogy felelősségteljes tartalmakat 
állítsanak elő, vagy megreked-
nek a nézettségi számoknál.

Annyira új és ismeretlen terep 
még az internetes világ a társada-
lomkutatóknak is, hogy fogalmuk 
sincs arról, hová fog kifutni ez az 
egész. Rengeteg veszélyt és buk-

tatót rejt magában. Nevetünk a 
tik-tokos macskás videókon, de 
azon is, ha a fiatal felnőtt minél 
több és látványosabb kínzásnak 
veti alá a saját testét – mert élvezi, 
hogy minél több figyelem összpon-
tosul rá. Több mint egy évtizede, 
a youtube egyik legelső videója: 
„Charlie, bite me” csalt mosolyt 
mindenki arcára, amely a maga 

módján bájos és aranyos volt, de 
az ingerküszöbünknek ez már 
nem elég. Sőt, a youtuberek ki 
is lépnek a képernyő mögül! 
Például TheShowk formáció 
augusztus 15-én tartott kö-
zönségtalálkozót az abonyi 
Kultúra Házában több száz 
sikongató gyermeknek.

Vajon mennyit ér a nézettség, 
mennyit ér a pénz? Jó-e, hogy 

olyan influenszerek, youtuberek 
formálják a mai generáció érték-
rendjét, akik még – az életkoruknál 
fogva is – kiforratlan, önmagukat 
kereső emberek? Jobb volt az a vi-
lág, amikor még bábok tanították 
a fiatalokat, amikor a cartoon net-
work műsoraitól zengett a gyerek-
szoba?

A mai fiatalok már a közössé-
gi életüket a chatszobákban élik, 
idoljaik pedig már nem is annyira 
filmsztárok, írok vagy modellek 
– hanem hétköznapi emberek, 
legtöbbször a saját kortársaik, akik 
hozzájuk hasonló digitális benn-
szülöttként robbantak be az éter-
be. Az ő véleményükre adnak, az 
ő hóbortjaikat másolják. Ma már 
bárkiből lehet idol, de vajon 
hányan képesek felnőni ehhez a 
szerephez?

Jandácsik Pál

Távozik a Kinizsi Pál Gim-
náziumból Kavecsánszkiné 
Pál Erika igazgatónő, aki egy 
búcsúlevélben köszönt el a vá-
rosvezetéstől, illetve más intéz-
ményvezetőktől.

„Szeretnék elköszönni. Úgy ala-
kult, hogy az új tanévet Szolnokon, 

a Vásárhelyi Pál Két Tanítási Nyel-
vű Technikumban kezdem. Ennek 
az oka, hogy az én tantárgyaim, a 
gépírás, kommunikáció a gimná-
ziumban nem önálló tantárgyak, a 
2020. évi NAT- módosítás szerint 
a szabadon tervezhető órakeretben 
sincs lehetőség megtartani. Amíg 
volt szakközépiskolai profilunk, én 
ott tanítottam, most visszamegyek 
a szakképzésbe. Köszönöm a közös 
munkát, a gimnázium részére nyúj-
tott támogatást, segítséget.” – írta 
Kavecsánszkiné Pál Erika.

A Heti Hírek szerkesztősége 
nevében is kívánunk neki sike-
rekben gazdag, további jó mun-
kát!

Jandácsik Pál
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Király Dénes és családja szervezé-
sében augusztus 15-én szombaton, 
egy egyész busznyi kocséri indult a 

Balaton partra. Siófokon töltöttük 
a napot, mely gyorsan eltelt. Jól-
esett a hűsítő csobbanás, a fürdő-
zés. A 4 évestől a 80 évesekig min-
den korosztály képviselte magát.

Köszönjük Diniéknek a szerve-
zést és szállítást, nagyon jól éreztük 
magunkat!

Fotók: Ádám Evelin
Ádámné Anikó

Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Kocséri kirándulás a Balatonon

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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Éjszaka a múzeumban
Hatalmas érdeklődés övezte 

a múzeumban, helyesebben az 
Arany János Közérdekű Muzeális 
Gyűjteményben rendezett szom-
bat esti programot. Az „éjszakai 
múltlátogatásra” zseblámpával ér-
keztek a látogatók. A tárlatvezetés 
sötétben zajlott a kis kézi lámpák 
fényénél, amely igazán különleges 
hangulatot teremtett a felsejlő, 
majd kirajzolódó tárgyi emlékek 
látványához. 

Oláh Róbert geográfus előadása 
„Hová merült el szép szemed vilá-
ga?” – címmel az égi világ birodal-
mába és kulisszatitkaiba kalauzolta 
a hallgatóságot.

Különleges és emlékezetes este 
résztvevői lehettek a látogatók. 
Nem véletlen, hogy egyre népsze-
rűbbek a múzeum programjai, hisz 
igényes módon ötvözik a „populá-
ris” elemeket a minőségi kultúrá-
val és ismeretterjesztéssel, ráadásul 
minden korosztály számára kínál-
nak kulturális „menüt”.

Gratulálunk az Arany János 
Közérdekű Muzeális Gyűjtemény 
munkatársainak! 

Olvasóinkat pedig arra biztatjuk, 
hogy látogassák rendszeresen a mú-
zeumi rendezvényeket! 

K.Zs.B.T.
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